
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tam Đường, ngày       tháng  8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc điều chỉnh khoản 6, 7, 11, Điều 1 Quyết định số 3905/QĐ-UBND 

ngày 08/12/202 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tam Đường  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ về 

việc quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, 

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2036/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND huyện 

Tam Đường về việc ban hành quy chế làm việc của UBND huyện Tam Đường 

nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 3905/QĐ-UBND ngày 08/12/2021của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân huyện Tam Đường về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các 

Phó Chủ tịch và Uỷ viên Uỷ ban nhân dân huyện, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 20/7/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện Tam Đường về việc phê chuẩn kết quả bầu bổ sung chức danh Ủy 

viên UBND huyện Tam Đường, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh khoản 6, 7, 11, Điều 1 Quyết định số 3905/QĐ-UBND 

ngày 08/12/2021của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tam Đường về việc phân 

công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Uỷ viên Uỷ ban nhân dân 

huyện, nhiệm kỳ 2021 – 2026, như sau: 

1. Đồng chí Phan A Sinh - Chánh Thanh tra huyện - Ủy viên Ủy ban 

nhân dân huyện 

- Chịu trách nhiệm tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch 

UBND huyện xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch về công tác: Thanh tra, 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong phạm vi quản lý nhà nước của 

Ủy ban nhân dân cấp huyện; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thanh tra, tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định của 

pháp luật; 

- Trực tiếp chỉ đạo các bộ phận thuộc Thanh tra huyện và triển khai thực 



2 

 

hiện một số nhiệm vụ khác do Lãnh đạo UBND huyện giao; 

- Phụ trách xã Thèn Sin. 

2. Đồng chí Nguyễn Đình Thượng - Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện 

- Chịu trách nhiệm tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch 

UBND huyện xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch về công tác: Nông 

nghiệp; lâm nghiệp; thủy lợi; thủy sản; phát triển nông thôn; phòng, chống thiên 

tai; chất lượng, an toàn thực phẩm đối với nông sản, lâm sản, thủy sản, muối; 

phát triển kinh tế hộ, kinh tế trang trại nông thôn, kinh tế hợp tác xã nông, lâm, 

ngư nghiệp gắn với ngành nghề, làng nghề nông thôn. 

- Phó trưởng Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu phát triển rừng bền vững; 

Văn phòng các Ban chỉ đạo: Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông 

thôn mới; phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

- Trực tiếp chỉ đạo các bộ phận thuộc phòng Nông nghiệp và PTNT và 

triển khai thực hiện một số nhiệm vụ khác do Lãnh đạo UBND huyện giao; 

- Phụ trách xã Bình Lư. 

3. Đồng chí Đào Thị Hương - Trưởng phòng Tài Nguyên và Môi 

trường - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện 

- Chịu trách nhiệm tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch 

UBND huyện xây dựng và thực hiện chức năng quản lý nhà nước về đất đai; tài 

nguyên nước; tài nguyên khoáng sản; môi trường. 

- Trực tiếp chỉ đạo các bộ phận thuộc Phòng Tài nguyên và Môi trường và 

triển khai thực hiện một số nhiệm vụ khác do Lãnh đạo UBND huyện giao; 

- Phụ trách xã Tả Lèng. 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 3905/QĐ-UBND 

ngày 08/12/2021 và Quyết định số 2663/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của Chủ 

tịch UBND huyện Tam Đường.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các 

Ủy viên UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan và Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy viên UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Sùng Lử Páo 

 


		2023-08-21T11:18:23+0700


		2023-08-21T13:51:35+0700


		2023-08-21T13:51:35+0700


		2023-08-21T13:51:35+0700




